[image: ]
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICIPIO DE PARELHAS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
-CMDCA- PARELHAS/RN
CNPJ: 20.920.681/0001-13

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Parelhas/RN

Lei Municipal nº 1090/2004 e 2394/2015
Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar
EDITAL Nº 02/2019

Publica a lista preliminar de candidaturas habilitadas à membro do Conselho Tutelar e abre prazo recursal.

A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar de Parelhas/RN, no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução 001/2019, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1090/2004 e 2394/2015 e suas alterações, torna público a LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATURAS HABILITADAS à membro do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente para o quadriênio 2020 – 2024.

SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS
	01
	ALDO ARIS PEREIRA DE ARAUJO
	HABILITADO

	02
	ALEKSANDRO BERETTA DE LIMA
	HABILITADO

	03
	ANADILHA MARIA DE ARAUJO
	HABILITADA

	04
	CYNTIA CIBELE ROQUE LIMA DE MEDEIROS
	HABILITADA

	05
	EDNETE FERNANDES DA SILVA
	HABILITADA

	06
	EVANEIDE ARAUJO DE SOUZA MENDONÇA
	HABILITADA

	07
	GERALDO DA SILVA GOMES
	HABILITADO

	08
	GLEIBSON DOS SANTOS NASCIMENTO
	HABILITADO

	09
	ITAMAR PEREIRA DANTAS
	HABILITADO

	10
	JEANDE DE SOUZA PERREIRA SANTOS
	HABILITADA

	11
	JOSEMARIA OLIVEIRA QUEIROZ
	HABILITADA

	12
	JOSIVAN DE SOUZA AZEVEDO
	HABILITADO

	13
	MARIA DA CONÇEIÇÃO
	HABILITADA

	14
	MARIA DAS GRAÇAS DE ASSIS SILVA
	HABILITADA

	15
	MARIA JOSÉ DE SOUZA COSTA
	HABILITADA

	16
	MARIA NAZARÉ DE OLIVEIRA LOPES CARDOSO
	HABILITADA

	17
	RUZINETE DA COSTA SILVA
	HABILITADA

	18
	SEBASTIÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA
	HABILITADO

	19
	SUYANNE MAROYSE DA CRUZ
	HABILITADA

	20
	THAYSA THATTYANNY DANTAS DINIZ
	HABILITADA

	21
	VALQUIRIA MEDEIROS DE MELO
	HABILITADA

	22
	VITORIA MARIA DE ARUJO GARCIA
	HABILITADA

	23
	WILDIMA DO NASCIMENTO CARVALHO
	HABILITADA

[bookmark: _GoBack]
O Ministério Público ou qualquer candidato poderá entrar com recurso junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no período de 30 de maio à 31 de maio do corrente ano, preferencialmente com provas que instruam o ato.
Os recursos deverão ser apresentadas por escrito e protocolados na casa dos conselhos situada a Rua :Severino Rodrigues de Sena, Nº 89 Bairro Maria Terceira, no horário das 08:00 ás 12:00.

Parelhas/RN, 30 de maio de 2019.

Maria das Graças Diniz Lima
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Rua Severino Rodrigues de Sena n°89/Bairro Maria terceira-Parelhas/RN CEP:59360-000
Telefone(84) 3471-2850/Email :CMDCAPARELASRN@hotmail.com

image1.jpeg